
לֶב אִישׁ וַעֲצַת ה' הִיא תָקוּם"   – הרב עודד בוֹת בְּ "רַבּוֹת מַחֲשָׁ

שבוע טוב מאולפנת חורב
בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                  ערב פרשת "וישב" תשפ"ה

בתחילת פרשת וישב אנו קוראים על חלומותיו של יוסף )בראשית 

נֹא אֹתוֹ... "וַיַּחֲלםֹ  וַיוֹּסִפוּ עוֹד שְׂ וַיַּגֵּד לְאֶחָיו  ל"ז( "וַיַּחֲלםֹ יוֹסֵף חֲלוֹם 

מַר  שָׁ וְאָבִיו  אֶחָיו  בוֹ  וַיְקַנְאוּ  לְאֶחָיו"...  אֹתוֹ  ר  וַיְסַפֵּ אַחֵר  חֲלוֹם  עוֹד 

אותם  הביאו  ליוסף,  האחים  של  והשנאה  הקנאה  בָר"  הַדָּ אֶת 

אֲלֵיהֶם  יִקְרַב  וּבְטֶרֶם  מֵרָחקֹ  אֹתוֹ  רְאוּ  "וַיִּ יוסף  כמעט להריגתו של 

הַחֲלמֹוֹת  עַל  בַּ הִנֵּה  אָחִיו  אֶל  אִישׁ  וַיאֹּמְרוּ  לַהֲמִיתוֹ.  אֹתוֹ  לוּ  תְנַכְּ וַיִּ

חַיָּה  וְאָמַרְנוּ  אַחַד הַבֹּרוֹת  בְּ לִכֵהוּ  וְנַשְׁ וְנַהַרְגֵהוּ  ה לְכוּ  וְעַתָּ א.  זֶה בָּ הַלָּ

המרכזי  המניע  כאשר  חֲלמֹתָֹיו"  הְיוּ  יִּ מַה  וְנִרְאֶה  אֲכָלָתְהוּ  רָעָה 

יוסף. של  חלומותיו  התגשמות  את  לסכל  היה  דבריהם,  לפי 

הייתה  שמטרתה  האחים  של  ההתנהגות  דווקא  הפלא,  למרבה 

להתגשמות  שהובילה  זו  הייתה  החלומות,  את  לסכל  כאמור 

האחים,  של  מעשיהם  בשל  התורה,  שמספרת  כפי  החלומות. 

ולאחר  הטבחים  שר  פרעה  סריס  לפוטיפר  לעבד  יוסף  נמכר 

יוסף בבית האסורים,  נגדו אשת פוטיפר, הושם  העלילה שרקמה 

ולאחר שפתר את חלומותיהם של שר המשקים ושל שר האופים 

בכך. והצליח  פרעה,  של  חלומותיו  את  גם  לפתור  יוסף  נתבקש 

בשל כך נתמנה יוסף למשנה לפרעה, ולבסוף בשל הרעב בארץ 

כנען, התגלגלו האחים למצרים לשבור אוכל, ובסיבוב השני של 

האחים כאשר הם מגיעים שוב למצרים, עומדים אחד עשר האחים 

לפני יוסף, בדיוק כפי שחלם יוסף )בראשית ל"ז( עשרים ושתים שנים 

חֲוִים לִי".  תַּ ר כּוֹכָבִים מִשְׁ וְהַיָּרֵחַ וְאַחַד עָשָׂ מֶשׁ  ֶ קודם לכן "וְהִנֵּה הַשּׁ

לֶב  בוֹת בְּ שלמה המלך בספר משלי )י"ט כ"א( אומר "רַבּוֹת מַחֲשָׁ

אִישׁ וַעֲצַת ה' הִיא תָקוּם" לפעמים אנחנו חולמים חלומות ומתכננים 

תכוניות, אבל הרבה פעמים הדברים מתגלגלים אחרת מהתכניות 

ומהחלומות שהיו לנו. או שהתכניות מתגשמות באופן שלא צפינו. 

ובירידה  יוסף,  של  חלומותיו  שבהתגשמות  היא  האמת  אבל 

למצרים ישנם רבדים שונים מעבר למה שנראה לנו באופן פשוט. 

יוסף  לפני  שלהם  והעמידה  למצרים  הירידה  האחים,  מבחינת 

היא בבחינת עונש על ההתנהגות שלהם כלפיו, כמו שהם עצמם 

אָחִיו  אֶל  אִישׁ  "וַיאֹּמְרוּ  אליהם  מתגלה  שיוסף  לפני  עוד  אומרים 

הִתְחַנְנוֹ  בְּ נַפְשׁוֹ  צָרַת  רָאִינוּ  ר  אֲשֶׁ אָחִינוּ  עַל  אֲנַחְנוּ  מִים  אֲשֵׁ אֲבָל 

כ"א(.  )מ"ב  הַזאֹּת"  הַצָּרָה  אֵלֵינוּ  אָה  בָּ ן  כֵּ עַל  מָעְנוּ  שָׁ וְלאֹ  אֵלֵינוּ 

והתגשמות  במצרים  לעבד  האחים  ידי  על  מכירתו  יוסף  מבחינת 

החלומות, היא תכנית אלוקית להציל את בית יעקב מרעב, כמו 

ימֵנִי  י הָאֱלקִֹים וַיְשִׂ ה כִּ ם אֹתִי הֵנָּ לַחְתֶּ ם שְׁ ה לאֹ אַתֶּ שאומר יוסף "וְעַתָּ

כָל אֶרֶץ מִצְרָיִם" )מ"ה ח'(  ל בְּ יתוֹ וּמשֵֹׁ לְאָב לְפַרְעהֹ וּלְאָדוֹן לְכָל בֵּ

הקב"ה  דברי  את  להגשים  באה  למצרים  הירידה  יעקב  מבחינת 

אֶרֶץ  י גֵר יִהְיהֶ זַרְעֲךָ בְּ דַע כִּ לאברהם אבינו "וַיאֹּמֶר לְאַבְרָם יָדעַֹ תֵּ

ר  הַגּוֹי אֲשֶׁ וְגַם אֶת  נָה.  שָׁ ע מֵאוֹת  אַרְבַּ וְעִנּוּ אֹתָם  וַעֲבָדוּם  לאֹ לָהֶם 

רְכֻשׁ גָּדוֹל" )ט"ו י"ג( וכפי שאומרים  ן אָנֹכִי וְאַחֲרֵי כֵן יצְֵאוּ בִּ יַעֲבֹדוּ דָּ

חז"ל )מסכת שבת פ"ט ע"ב( "אמר רבי חייא בר אבא אמר רבי 

יוחנן: ראוי היה יעקב אבינו לירד למצרים בשלשלאות של ברזל, 

כֵם  חַבְלֵי אָדָם אֶמְשְׁ אלא שזכותו גרמה לו דכתיב )הושע י"א, ד'( בְּ

מְרִימֵי עלֹ עַל לְחֵיהֶם וְאַט אֵלָיו אוֹכִיל". עֲבֹתוֹת אַהֲבָה וָאֶהְיהֶ לָהֶם כִּ בַּ

תהליך  של  התחלה  רק  היא  למצרים  הירידה  הקב"ה  ומבחינת 

הגאולה, שמתחיל עם לידתו של פרץ בנו של יהודה, שממנו נולד דוד 

המלך ומשיח בן דוד. כמו שאומרים חז"ל במדרש  )בראשית רבה 

עֵת הַהִוא וַירֵֶּד יְהוּדָה מֵאֵת אֶחָיו" )בראשית  פ"ה א'( על הפסוק "וַיְהִי בָּ

ל"ח א'( "ויהי בעת ההוא" - רבי שמואל בר נחמן פתח )ירמיה כ"ט, 

בתֹ" שבטים היו עסוקין במכירתו  חֲשָׁ י אֶת הַמַּ י אָנֹכִי יָדַעְתִּ י"א( "כִּ

של יוסף, ויוסף היה עסוק בשקו ובתעניתו, ראובן היה עסוק בשקו 

ותעניתו, ויעקב היה עסוק בשקו ובתעניתו, ויהודה היה עסוק לקחת 

לו אישה, והקדוש ברוך הוא היה עוסק בורא אורו של מלך המשיח" 

לפעמים אנחנו חולמים חלומות ועסוקים בהגשמתם, אבל לפעמים 

החלומות שלנו, הם חלק מפסיפס גדול שלא תמיד אנו מודעים אליו.



תלמידות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

טיול שנתי- שכבת י'

השבוע יצאו בנות שכבת י' לטיול השנתי בגליל התחתון.

ולאחר מכן  בגלבוע,  ירדו הבנות את המסלול המאתגר "העמק הנעלם"  ביום שלישי 

נסעו לאכסניית אנ"א פוריה לפעילות ערב מיוחדת. 

ביום רביעי יצאו הבנות לנחל תבור, נהנו מהמסלול היפה ומזרימת הנחל. לסיום היום 

חגגו הבנות בשייט בכנרת בזמן השקיעה.  

ביום חמישי נסעו לנחל ציפורי הזורם, נהנו משכשוך בעין יבקע וסיימו בחוף הבונים. 

היה טיול מהנה ומגבש.

תודה רבה למורות המלוות ולגרשון רכז הטיולים. 



סיור מגמת ביולוגיה

בנות מגמת ביולוגיה יצאו לסיור אקולוגי בשמורת הטבע של חולות ניצנים.

הסיור מהווה חלק מההערכה החלופית של מגמת ביולוגיה, ונועד לתת לתלמידות להכיר 

מקרוב את טבע הארץ, תוך חשיפה לתופעות ביולוגיות אנדמיות )השייכות למיקום מסויים(. 

בעזרת הדרכתו של רגב סיירו הבנות בדיונות החול, בין שיחי רותם המדבר ולענה חד-זרעית, 

מדדו טמפרטורות על פני החול ובעומק, מתחת לחול, הגדירו צמחים והניחו מלכודות ליליות. 

בזמן שחיכו הבנות עד שחיות לילה יילכדו במלכודות, הן נהנו מקומזיץ, מהכנת פיתות 

ומהפרשת חלה. 

בנוסף ראו הבנות כל מיני בעלי חיים ליליים, עקבות של בעלי חיים, נחשים ועוד. הייתה חוויה 

נהדרת.

תודה למארגני הסיור, למורות נורית אהרוני וגילית במברגר שליוו את הסיור, ובהצלחה 

לתלמידות המגמה שצריכות להגיש דו"ח סיור מפורט.

מעבדות

ביום ראשון, יצאו בנות שכבת ט' ותלמידות העתודה משכבת ח' לפעילות מדעית במעבדות בלמונטה. הבנות התנסו בהמון ניסויים וכימיקלים מעניינים, שכללו שינויי צבעים 

וטמפרטורות, קרח יבש, חנקן נוזלי ואפילו הדגמה מרהיבה של קרח שעלה באש, ממש כמו מכת ברד. הבנות עבדו מקסים ונהנו מאוד.

תודה לעיריית ירושלים שפירגנה בכיבוד שווה, לצוות של מעבדות בלמונטה על ההדרכה והאירוח, לצוות מדעים על ארגון הפעילות, ולמורות המלוות מיכל בויאר, רותי חזן ונורית 

אהרוני.



לשמה- שכבת ט'

בשבוע שעבר בלשמה לשכבת ט' שמעו הבנות שיחה תורנית מפי ר' נדב ברוכי 

שעסקה בהשפעת מעשי האדם על כל העולם. בפעילות המדריכות עסקו הבנות 

בגבורה שמתבטאת במעשים הקטנים והיומיומיים. ובפעילות הערב הן נהנו 

מפעילות יצירה והכינו לעצמן נרות מעוצבים וריחניים.

סיור מגמת אמנות

ביום חמישי שעבר יצאו בנות מגמת אמנות משכבת י"א לסיור במוזיאון ישראל.

הסיור סיכם את לימוד פרק האמנות היהודית, והתלוו אליו גם הסטודנטיות ממכללת 

אמונה השותפות לשיעור כל השנה.

היום נפתח בסקירת סוגי פסיפסי הרצפה של בתי הכנסת העתיקים, והמשיך באגף 

לאמנות יהודית להבנת האוצרות המיוחדת סביב נושא מעגל החיים היהודי ומעגל השנה.

הבנות נכנסו לבתי הכנסת אשר אודות עיצובם למדו בכיתה, והמשכו לאגף אמנות 

הישראלית.

לסיום היום שמעו הבנות הדרכה על פסל "אותיות של אור" של מיכה אולמן הממוקם 

ליד הספרייה הלאומית, ומתכתב עם האנדרטה שהקים בברלין, בכיכר בה ארעה שריפת 

הספרים.

תודה רבה למורה המגמה, עדי דוד, על ליווי הבנות.



סיור מגמת ארץ ישראל

בשבוע שעבר, יצאו בנות מגמת ארץ ישראל משכבות י'-י"ב, ליום מגמה מגבש ומהנה.

הבנות הכינו ארוחות שוות בשטח, ערכו תחרות ניווט ונהנו ממסלול שבו מספר מעיינות 

שווים.

תודה רבה למורה המגמה, לגרשון דומנוביץ, על ליווי הבנות.

סיור מגמת ארץ ישראל שכבת י"ב

בנות מגמת ארץ ישראל משכבת י"ב, יצאו לביקור בספרייה הלאומית כהכנה לעבודת 

החקר.

הבנות סיירו בספרייה החדשה, באולמות השונים ובארכיון ולמדו על האוספים השונים, 

מקורות המידע וכיצד מוצאים מקורות מהימנים לעבודה.

תודה רבה לגרשון מורה המגמה על ליווי הבנות, ובהצלחה לבנות בכתיבת העבודות.



סיור בעוטף- שכבת י"ב

ביום שלישי יצאו בנות השמינית לסיור בעוטף עזה בליווי חברת "ערך הדרך". 

היום נפתח בתפילת שחרית בקבר הבאבא סאלי ובמפגש עם המדריכות. 

לאחר מעגלי פתיחה נסעו הבנות למגרש המכוניות השרופות שם פגשו ברפי שמעוני, 

אביו של בן שמעוני הי"ד ושמעו מפיו את סיפור הגבורה של בנו.

בהמשך נסעו הבנות לחניון רעים -הנובה, התייחדו עם סיפורי הנספים ושרו שירי נשמה. 

משם נסעו הבנות לשדרות ושמעו עדות מרתקת מפיו של אלאור טוויל נהג אמבולנס 

שהציל נפשות רבות ביום השבעה באוקטובר.

את היום סיימו הבנות באנדרטה לזכרם של שוטרי שדרות. 

הסיור היה משמעותי וחשוב. הבנות זכו לראות את השבר לצד התקומה והתרשמו מאד.

תודה רבה למורות המלוות.



מדעים שכבת ז'

במסגרת לימודי מדעים בשכבת ז', למדו הבנות כיצד מודדים נפח ומסה ע"י ביצוע 

מתכונים מדויקים להכנת עוגות. הבנות נהנו והחכימו מאוד גם מהלימוד עצמו וגם 

מאכילת התוצרים בסוף. חלק מהעוגות חולקו למשפחות המגוייסים.

מגוונים  מדעים  שיעורי  בהכנת  רבות  המשקיעות  המדעים  למורות  רבה  תודה 

ואטרקטיביים. 

יום שיא- שכבת ז'

ביום שני התקיימה פעילות שיא לשכבת ז' בנושא: "מעברים".

כסיכום לשיעורי חינוך בנושא, דנו הבנות בקבוצות בדילמות בנוגע לקשרים חברתיים 

כוח להתמודד עם  לה  כל אחת משפט שנותן  ללמידה. לאחר מכן בחרה  ולהתארגנות 

האתגר שבמעבר. היה מהנה ומשמעותי.

תודה רבה לצוות המדריכות על העזרה בהפקת הפעילות.



ביקור בסניפים

בלילות הלבנים של חודשי הארגון, ביקרו המחנכות והמדריכות את התלמידות בסניפי 

תנועות הנוער השונות. הבנות - חניכות, מדריכות, צוותי עשייה, נחשון, חב"ב, חג"ס 

ועוד, עבדו קשה מאוד במהלך החודש, ונשות הצוות שמחו לראותן ולהיחשף לעשייתן 

הברוכה. הבנות התרגשו ושמחו על הביקורים, ואף קיבלו צ'ופר מהאולפנא.



יום ההוקרה לפצועי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה

ביום רביעי, יום ההוקרה לפצועי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה, התכנסו 

שכבות ז'-ט' לתפילה משותפת.

לאחר התפילה שמעו הבנות דבר תורה מפי הרב עודד.

11 ספרי  יחד  ולאחר מכן סיימו הבנות  כל בת קיבלה שם של פצוע לתפילה, 

תהלים.

אנו מתפללים להחלמתם המהירה והשלמה של כל הפצועים.

פעילות שכבת ח'

ביום חמישי התקיימה פעילות גיבוש לבנות שכבת ח'. 

נציגות מכל כיתות עבדו יחד עם שני המדריכה והכינו חפש את המטמון מטורף לקראת 

חנוכה עם תחנות מגבשות. הבנות היו אלופות, שחקו ונהנו.

לסיום התפנקו הבנות בפיצה לכל השכבה.

תודה רבה למחנכות השכבה ולשני המדריכה. 





יתקיים בעז"ה ביום ראשון, י"ב בטבת, )12/1/25( 
בשעות הבוקר.

מזל טוב לבנות שחגגו את יום הולדתן:

יום פתוח לתלמידות בית הספר היסודי חורב

https://ulpenat-horev.co.il/%25d7%2594%25d7%25a8%25d7%25a9%25d7%259e%25d7%2594/
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מזל טוב לבנות שחגגו את יום הולדתן:
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וצוות האולפנא


